
Stadt Neumünster
Fachbereich V
Technisches Betriebszentrum

Abfallgebühren für
Private Haushaltungen 2005:

relative Betrachtung für Schleswig-Holstein

28.04.2005/MW

Abfallgebührenvergleich 2005
auf der Basis ausgewählter Beispiele

Kommune Neumünster Kiel Lübeck Flensburg RD PLÖ OH SE PI HEI IZ NF SL RZ OD
Betrieb TBZ ABK EBL TBZ AWR Kreis Plön ZVO WZV GAB AWD Kreis Steinburg AWNF ASF AWL AWS

Leerung Menge je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt
graue Tonne Vollservice 2-wöchentlich 120 L 3,53 5,45 5,02 6,04 4,37 7,69 k.A. 7,47 7,25 8,58

Teilservice 3,17 5,03 4,63 5,58 4,08 4,54 3,72 6,31 5,82 5,54
Vollservice 4-wöchentlich 120 L 4,49 n.a. n.a. n.a. 5,31 10,69 k.A. 8,22 9,41 11,62
Teilservice 4,17 n.a. n.a. n.a. 4,92 7,54 5,57 7,07 6,54 5,54

Biotonne Vollservice 2-wöchentlich 120 L 3,11 2,27 kostenlos 2,73 1,94 8,19 k.A. 5,23 4,03 6,62
Teilservice 2,69 1,85 kostenlos 2,27 1,77 6,62 2,82 4,08 2,59 3,58

Blaue Tonne 4-wöchentlich 240 L kostenlos 0,72 n.a. kostenlos kostenlos 0,79 kostenlos kostenlos n.a. kostenlos n.a. kostenlos kostenlos kostenlos n.a.

kleinstes Gefäß = geringstmögliche Gebühr
graue Tonne Teilservice 4-wöchentlich 60 L 6,28

Teilservice 4-wöchentlich 40 L 10,68
Teilservice 2-wöchentlich 80 L 4,64

2-wöchentlich 60 L 5,73
Teilservice 4-wöchentlich 40 L 12,00
Teilservice 4-wöchentlich 60 L 7,15

4-wöchentlich 80 L 5,77
Teilservice 4-wöchentlich 120 L 7,54

4-wöchentlich 80 L 9,14
4-wöchentlich 60 L 11,46
2-wöchentlich 60 L 5,57
4-wöchentlich 40 L 3,09

Teilservice 4-wöchentlich 60 L 9,09
Teilservice 4-wöchentlich 60 L 7,23
Teilservice 4-wöchentlich 40 L 7,85

Verwendete Abkürzungen:
n.a. nicht angeboten
k.A. keine Angabe
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